
193ª feira | 08/Out/2019  - Edição nº 10538

97991/2019

Resolução SEAP nº. 4764

O Secretário de Estado da Administração e da Previdência, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 90 da Constituição Estadual, Lei

Estadual nº 19.848 de 03 de maio de 2019, e considerando o contido no protocolado nº 16.096.379-4, nos termos da decisão nos autos nº 0018562-

48.2018.8.16.0182.

RESOLVE:

Art. 1º Tornar sem efeito o Anexo Único da Resolução n° 8302 de 19 de janeiro de 2017, publicada no Diário Oficial nº 9869 de 20 de janeiro de 2017, que

progrediu em 2 (duas) referência salarial, a título de progressão por titulação, Agente Penitenciário do Quadro Próprio do Poder Executivo – QPPE, na

parte que concedeu conforme segue:

ÓRGÃO CARGO NOME RG LF DE PARA

SESP AN EVALDO FERREIRA DA COSTA  31487552 1
CL REF CL REF 

II 1 II 3

Art. 2º Conceder a partir de 22 de julho de 2015, por força de decisão judicial, a título de Progressão por Titulação, ao servidor abaixo relacionado, Agente

Penitenciário do Quadro Próprio do Poder Executivo - QPPE, conforme segue:

ÓRGÃO CARGO NOME RG LF DE PARA
A partir de

SESP AN EVALDO FERREIRA DA COSTA  31487552 1
CL REF CL REF 

II 1 II 3 22/07/2015

Art. 3º Determinar as Unidades de Recursos Humanos dos servidores a correção nos sistemas administrados pela Divisão de Cadastro de Recursos

Humanos – DCRH/SEAP.

Art. 4º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 04 de outubro de 2019.

REINHOLD STEPHANES 

Secretário de Estado da Administração e Previdência

PARANAPREVIDÊNCIA 

PARANAPREVIDÊNCIA
Resumo dos atos de concessão de benefícios previdenciário - Os Diretores Presi-
dente e de Previdência da PARANAPREVIDÊNCIA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela lei Nº 12.398, de 30 de dezembro de 1998, CONCEDEM 
os benefícios previdenciários abaixo relacionados:
Ato n.115411/19, Pensão por morte, Protocolo 0.015.957.488-1. Segurado: DALI-
LA PEREIRA DA SILVA, RG 1.884.587-3. Embasamento legal: Artigo 42, I, 56, 
60 § 4º e § 5º da Lei/PR nº 12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº 13.443/02. Benefi-
ciário: ANTONIO FELIPE DA SILVA, Cônjuge, Cota 100%, Valor R$ 5866.59. 
Total do Benefício R$ 5866.59
Ato n.115454/19, Pensão por morte, Protocolo 0.016.039.086-7. Segurado: 
DARCY NADAL, RG 199.701-7. Embasamento legal: Art. 42, I e II, a, 56, 60, § 
4º, da Lei/PR nº 12.398/98 e Art. 1º da Lei/PR nº 13.443/02 Beneficiário: ALCIO-
NE AGGIO, Companheiro(a), Cota 50%, Valor R$ 4629.74; LAURA NADAL, 
Filho(a), Cota 50%, Valor R$ 4629.74. Total do Benefício R$ 9259.48
Ato n.115455/19, Pensão por morte, Protocolo 0.016.039.086-7. Segurado: 
DARCY NADAL, RG 199.701-7. Embasamento legal: Art. 42, I e II, a, 56, 60, § 
4º, da Lei/PR nº 12.398/98 e Art. 1º da Lei/PR nº 13.443/02 Beneficiário: ALCIO-
NE AGGIO, Companheiro(a), Cota 50%, Valor R$ 5811.40; LAURA NADAL, 
Filho(a), Cota 50%, Valor R$ 5811.40. Total do Benefício R$ 11622.80
Ato n.115456/19, Pensão por morte, Protocolo 0.016.042.137-1. Segurado: VI-
CENTE GONCALVES DOS SANTOS, RG 917.186-0. Embasamento legal: 
Artigo 42, I, 56, 60 § 4º e § 5º da Lei/PR nº 12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº 
13.443/02. Beneficiário: BERNARDINA MARIA DOS SANTOS, Cônjuge, Cota 
100%, Valor R$ 720.99. Total do Benefício R$ 720.99
Ato n.115457/19, Pensão por morte, Protocolo 0.016.028.974-0. Segurado: ALE-
XANDRE DO ESPIRITO SANTO, RG 791.590-5. Embasamento legal: Artigo 
42, I, 56, 60 § 4º e § 5º da Lei/PR nº 12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº 13.443/02. 
Beneficiário: SOELI YACATU NAKAMURA DO ESPIRITO SANTO, Cônjuge, 
Cota 100%, Valor R$ 13903.18. Total do Benefício R$ 13903.18

JUCEPAR 

EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
	 O DIRETOR DO(A) JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ,  
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174,  
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS :  
 PORTARIA N. 102 DE 04/10/2019 
 ORGAO - JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ 
 NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO 
 GISELE CRISTINA DE OLIVEIRA BRITO                     90     19/01/2009  18/01/2014    07/10/2019  04/01/2020 
 47049180      1        NAII             161017680

97662/2019

Ato n.115478/19, Pensão por morte, Protocolo 0.016.032.108-3. Segurado: AN-
TONIO RIBEIRO DOS SANTOS, RG 461.031-8. Embasamento legal: Artigo 42, 
I, 56, 60 § 4º e § 5º da Lei/PR nº 12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº 13.443/02. 
Beneficiário: MARIA DE LOURDES DE OLIVEIRA SANTOS, Cônjuge, Cota 
100%, Valor R$ 4491.88. Total do Benefício R$ 4491.88
Ato n.115479/19, Pensão por morte, Protocolo 0.016.032.108-3. Segurado: AN-
TONIO RIBEIRO DOS SANTOS, RG 461.031-8. Embasamento legal: Artigo 42, 
I, 56, 60 § 4º e § 5º da Lei/PR nº 12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº 13.443/02. 
Beneficiário: MARIA DE LOURDES DE OLIVEIRA SANTOS, Cônjuge, Cota 
100%, Valor R$ 3488.26. Total do Benefício R$ 3488.26
Ato n.115480/19, Pensão por morte, Protocolo 0.016.033.737-0. Segurado: 
GONCALINO ALVES DE ASSIS, RG 1.534.671-0. Embasamento legal: Arti-
go 42,II,a,56,60,§ 6ºda Lei/PR nº12.398/98 e Artigo1º da Lei/PR nº13.443/02. 
Beneficiário: VALTER GAYARDO DE ASSIS, Filho(a), Cota 100%, Valor R$ 
7228.80. Total do Benefício R$ 7228.80
Ato n.115483/19, Pensão por morte, Protocolo 0.016.039.454-4. Segurado: PAU-
LO DO REGO MONTEIRO ROCHA, RG 495.865-9. Embasamento legal: Artigo 
42, I, 56, 60 § 4º e § 5º da Lei/PR nº 12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº 13.443/02. 
Beneficiário: MIRTHIS MARISE MOSTASSO ROCHA, Cônjuge, Cota 100%, 
Valor R$ 26575.39. Total do Benefício R$ 26575.39
Curitiba, 24 de setembro de 2019

93420/2019

Resolução nº 170/2019 do Conselho Diretor
O Conselho Diretor, no uso das atribuições que lhe confere o art. 28, do Estatuto 
da Paranaprevidência, aprovado pelo Decreto Estadual nº 9845, de 31 de dezem-
bro de 2013, conforme deliberação contida na Ata da Trigésima Primeira reunião 
ordinária, realizada em 01 de outubro de 2019, Resolve: Ratificar a contratação 
direta da empresa Blend It Consultoria e Serviços em Informática Ltda., CNPJ 
04.860.567/0001-99, para realização dos serviços de informática, pelo valor 
de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), conforme contido no protocolo 
15.978.925-0 e, nos termos do artigo 35, § 2º, da Lei Estadual º 15.608/2007.                   
Curitiba, 01 de outubro de 2019
Felipe José Vidigal dos Santos - Diretor-Presidente

97987/2019

idervan
Realce


